Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярская средняя школа имени Бых Николая Никифоровича»
муниципального образования Черноморский район
Республики Крым
МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.»

ПРИКАЗ
28 марта 2025 года					                                    № 48

Об организации приема в 1 класс в 2025 году
в МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.»

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» с изменениями и дополнениями от 8 октября 2021 г., 30 августа 2022 г., Закона Республики Крым от 17 июля 2015года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым, Постановления  администрации Черноморского района от 20.02.2023 г. № 315 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Приём заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Республики Крым, реализующие программы общего образования» на территории Черноморского района Республики Крым», Постановления  администрации Черноморского района от   26.02.2025 № 178 «Об определении территорий обслуживания, закреплении их за общеобразовательными организациями  Черноморского района Республики Крым в 2025 году», в целях соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного и бесплатного начального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приём в 1 класс граждан проживающих на закрепленной территории осуществить с 01.04.2025 г. по 30.06.2025 г.
2. Приём в 1 класс граждан не проживающих на закрепленной территории осуществить с 06.07.2025 по 05.09.2025 г.
3. Создать комиссию по организации приёма в первый класс в составе:
Председатель комиссии:	Асанова З.Э., директор школы
Члены комиссии:		Самохвал Н.П., заместитель директора по УВР
Абдукадырова З.Р., руководитель МО начальных классов.
4. Назначить ответственным за приём документов и оформление заявлений в 1 класс, их внесение в электронную базу «АИС зачисление» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Самохвал Наталию Павловну.
5. Назначить ответственного за регистрацию документов, предоставленных родителями (законными представителями) детей, в бумажном варианте секретаря руководителя Зубову Виту Николаевну.
6. Зубовой В.Н., секретарю руководителя:
6.1.Обеспечить своевременное информирование родительской общественности о регистрации заявлений о приёме несовершеннолетних в 1 класс.
6.2.Оформлять зачисление обучающихся в течение 3 рабочих дней после завершения приёма заявлений о приёме на обучение в 1 класс.
6.3.Издать приказ «Об организации набора обучающихся в первый класс на 2025-2026                     учебный год».
7. Усеиновой А.И., ответственному за школьный сайт, разместить на сайте МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.»:
[bookmark: _GoBack]                7.1.Объявление о начале набора в 1-й класс.
                 7.2.Приказ «Об организации набора обучающихся в первый класс на 2025-2026
                        учебный год».
7.3.Информацию о количестве свободных мест в 1 классе в 2025-2026 учебном
      году.
      На 01 апреля 2025 года количество свободных мест в 1 классе – 20 (двадцать).
                7.4.Еженедельно обновлять информацию на официальном сайте о количестве
                      поданных     заявлений и приказы о зачислении в первый класс.
8. Утвердить график приёма родителей детей, поступающих в 1 класс (приложение 1).
9. Утвердить Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся в МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.».
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР   Самохвал Н.П.

Директор                                                    З.Э.Асанова

С приказом ознакомлены:
1.Зубова В.Н._______________                _________________
2.Усеинова А.И._____________               _________________
3.Абдукадырова З.Р.__________              _________________
4.Самохвал Н.П._____________               _________________